
 
 

АГЕНТСТВО ПО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  

И МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ № 122        
 

г. Петропавловск-Камчатский                                     02 июня 2016 года 
 

О внесении изменений в приказ 

Агентства по занятости населения и 

миграционной политике Камчатского 

края от 15.04.2014 № 87 «Об 

утверждении Положения о порядке 

сообщения государственными 

гражданскими служащими  

Агентства по занятости населения и 

миграционной политике Камчатского 

края о получении подарка в связи с 

их должностным положением или 

исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) 

и зачислении средств, вырученных от 

его реализации» 

 

В целях уточнения отдельных положений приказа Агентства по занятости 

населения и миграционной политике Камчатского края от 15.04.2014 № 87 «Об 

утверждении Положения о порядке сообщения государственными 

гражданскими служащими  Агентства по занятости населения и миграционной 

политике Камчатского края о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Агентства по занятости населения и миграционной 

политике Камчатского края 15.04.2014 № 87 «Об утверждении Положения о 

порядке сообщения государственными гражданскими служащими  Агентства 

по занятости населения и миграционной политике Камчатского края о 

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением 



ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» 

следующие изменения: 

1) в наименовании слова «их должностным положением или» заменить 

словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»; 

2) в преамбуле слова «их должностным положением или» заменить 

словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»; 

3) в части 1 слова «их должностным положением или» заменить словами 

«протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с»; 

4) в части 2 слова «Кабакову Виктору Анатольевичу, начальнику отдела 

административно-хозяйственного и материального обеспечения» заменить 

словами «Кочетковой Наталье Викторовне, начальнику отдела контрольно-

правового регулирования и административного управления»; 

5) в части 4 слова «Руденченко Татьяне Владимировне, начальнику 

отдела контрольно-правовой и кадровой работы» заменить словами 

«Большаковой Е.Н., советнику отдела контрольно-правового регулирования и 

административного управления»; 

6) в приложении: 

а) в наименовании слова «их должностным положением или» заменить 

словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»; 

б) в пункте 2 части 2 слова «в связи с должностным положением или в 

связи с исполнением должностных обязанностей» заменить словами «в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей»; 

в) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Гражданские служащие не вправе получать подарки от физических 

(юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, 

полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»; 

г) в части 8 слова «административно-хозяйственного и материального 

обеспечения» заменить словами «контрольно-правового регулирования и 

административного управления»; 

д) дополнить частью 141 следующего содержания: 

«141. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от гражданского 

служащего заявление, указанное в части 13 настоящего Положения, либо в 

случае отказа гражданский служащий от выкупа такого подарка, подарок, 

изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней 



подлежит передаче уполномоченным органом в федеральное казенное 

учреждение «Государственное учреждение по формированию 

Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней 

Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных 

металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов 

Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных 

металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»; 

7) в обозначении приложения 1 к Положению о порядке сообщения 

государственными гражданскими служащими Агентства по занятости 

населения и миграционной политике Камчатского края  о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации слова «в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей»; 

8) в приложении 2 к Положению о порядке сообщения государственными 

гражданскими служащими Агентства по занятости населения и миграционной 

политике Камчатского края о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации: 

а) в обозначении слова «в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами 

«в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»; 

б) слова: 

 «Форма журнала регистрации 

уведомлений о получении подарков в 

связи с должностным положением или 

исполнением служебных (должностных) 

обязанностей 
 

Журнал 

регистрации уведомлений государственных гражданских служащих 

Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края 

о  

получении подарков в связи с их должностным положением или исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей» 
заменить словами: 

 «Форма журнала регистрации 

уведомлений о получении подарков в 

связи с протокольными мероприятиями, 



служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей 
 

Журнал 

регистрации уведомлений государственных гражданских служащих Агентства 

по занятости населения и миграционной политике Камчатского края, о 

получении подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»; 

9) в приложения 3 к Положению о порядке сообщения государственными 

гражданскими служащими Агентства по занятости населения и миграционной 

политике Камчатского края о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации: 

 в обозначении слова «в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами 

«в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»; 

 в примечании слова «административно-хозяйственного и 

материального обеспечения» заменить словами «контрольно-правового 

регулирования и административного управления»; 

10) в приложения 4 к Положению о порядке сообщения 

государственными гражданскими служащими Агентства по занятости 

населения и миграционной политике Камчатского края о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации 

 в обозначении слова «в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами 

«в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»; 

 в примечании слова «административно-хозяйственного и 

материального обеспечения» заменить словами «контрольно-правового 

регулирования и административного управления»; 

11) в обозначении приложения 5 к Положению о порядке сообщения 

государственными гражданскими служащими Агентства по занятости 

населения и миграционной политике Камчатского края о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации слова «в связи с их 



должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей». 

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Руководитель Агентства                                                               Н.Б. Ниценко 


